
Seite 1 von 2 
I:\Hubner\gemeinde\Verordnungen\2023 03 01 ortspolizeiliche Verordnung Sprengmittel.doc 

 

 
 

Marktgemeinde Vordernberg 

Bezirk Leoben 

 
 

 

A-8794 Vordernberg, Hauptplatz 2 
Telefon: 03849/206-13, Fax: 206-18 
Sachbearbeiter:  OAR. Walter Hubner 
w.hubner@vordernberg.gv.at 
www.vordernberg.at 
 

Parteienverkehr: 
Montag-Donnerstag: 07:30 – 12:00 Uhr 
und 12:30 – 16:30 Uhr 
 

Amtsstunden: 
Montag-Donnerstag: 07:30 – 12:00 Uhr 
und 12:30 – 16:30 Uhr, 
 

 
  

 
Geschäftszahl: Bezug: 

 
Datum: 

1-531/0-53/2023 Donnerstag, 02. März 2023 

 
Betreff: ortspolizeiliche Verordnung  

 

Kundmachung 
 

Verordnung 
 

Aufgrund des § 41 Abs. 1 der Gemeindeordnung 1967, LGBl. Nr. 115 i.d.g.F. wird zur 
Abwehr bzw. Beseitigung bestehender, das örtliche Gemeinschaftsleben störender 
bzw. gefährdender Missstände (Gefahr durch Sprengmittel) verordnet: 
 

§ 1 
Das Betreten der Grundstücke 149, 159, 158, 157, 514/2, 514/1, 151, .40, 155 und 
156/1, alle KG 60364 Vordernberg, wird untersagt. Die betroffenen Grundstücke sind 
planlich dargestellt und ist diese Darstellung ein Bestandteil der Verordnung. 
 

§ 2 
Diese Verordnung findet keine Anwendung auf Handlungen und Unterlassungen, die 
unter den Tatbestand einer bundes- oder landesgesetzlichen Regelung fallen. 
 

§ 3 
Die Nichtbefolgung des im § 1 normierten Gebotes stellt eine Verwaltungsübertre-
tung dar und ist gemäß § 101c Abs. 1 Stmk. GemO 1967, LGBl. Nr. 115 i.d.F LGBl. 
Nr. 131/2014 mit einer Geldstrafe bis € 1.500,-- zu bestrafen. 
 

§ 4 
Diese Verordnung tritt mit 2. März 2023 in Kraft. 
 
 

Der Bürgermeister: 
 
 
           Walter Hubner 
 

 

Angeschlagen am: 2. März 2023 
Abgenommen am:   

.............. 

mailto:w.hubner@vordernberg.gv.at
http://www.vordernberg.at/


Seite 2 von 2 
I:\Hubner\gemeinde\Verordnungen\2023 03 01 ortspolizeiliche Verordnung Sprengmittel.doc 

 
 
 

 


